ДОГОВОР № ______

на выполнение научно-исследовательских работ

г. Братск  «___» ________ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной и международной деятельности Иванова

Михаила Юрьевича, действующего на основании Устава ФГБОУ ВО «БрГУ» и доверенности от

09.01.2025 № 01, с одной стороны, и

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице директора Власюка Виктора Николаевича действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение научно-

исследовательских работ по ______________________________ с выдачей необходимых заключений.

1.2. Указанные работы выполняются структурным подразделением ФГБОУ ВО «БрГУ» -

______________________________________________.

1.3. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя: Российская Федерация,

Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, д. 40, ФГБОУ ВО «БрГУ», 3-ий корпус.

1.4. Виды, объем и сроки выполнения работ определяются по заявкам Заказчика

(Приложение №1), оформленные на фирменном бланке Заказчика в письменном виде и направленные

на адрес электронной почты: nis@brstu.ru, с обязательным указанием номера исходящего документа и

текущей даты.

1.5. Отношения сторон по другим вопросам сотрудничества определяются в соответствии

с положениями Гражданского Кодекса Российской Федерации.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. Приступить к выполнению работ не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты получения

заявки Заказчика и выполнить анализ заказ в сроки, указанные в согласованной заявке к Договору;

2.1.2. Обеспечить своевременное и качественное выполнение работ, оформить и передать

документацию по результатам проведенного анализа;

2.1.3. Гарантировать Заказчику, что при использовании полученных по Договору

результатов исключительные права третьих лиц не будут нарушены;

2.1.4. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности

получить результаты выполняемой работы.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты предполагаемого начала выполнения

работ направить Исполнителю образцы для анализа;

2.2.2. Обеспечить оплату выполненных Исполнителем работ в размере и в сроки,

предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.

2.3.  Исполнитель вправе:

2.3.1. Выставить авансовый платеж в размере 100 (сто) % от стоимости работ, указанных в

заявке, на основании предоставленного Исполнителем подписанного счета и расчета стоимости

данного этапа работ;

2.3.2. Не приступать к выполнению работ в случае, если Заказчик не выполнит

обязательства по оплате ранее выполненных и сданных работ. Срок выполнения работ продлевается

пропорционально периоду невыполнения Заказчиком обязательств по оплате.

2.4. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета

Договора, хода его исполнения и полученных результатов.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Оплата производится поэтапно за выполненные работы соответствующего этапа.

Перечень работ и договорная стоимость работ соответствующего этапа определяются на основании

заявок Заказчика и расценок на выполнение работ в соответствии с Приложением №2 Договора.

3.2. Исполнитель ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за

отчетным, либо по окончании выполненных работ, предоставляет Заказчику:

- акт сдачи-приемки работ (в двух экземплярах);

- протоколы испытаний / реестр выданной документации;

- счет-фактуру;

- счет на оплату.

3.3. Заказчик в течение 10 (десяти) дней со дня получения оригиналов акта сдачи-приемки

работ и отчетных документов, указанных в п. 3.2. настоящего Договора, направляет Исполнителю

подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ. В

случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем

необходимых доработок и сроков их выполнения.

При отсутствии мотивированного отказа Заказчика в указанный срок отчетная документация

считается принятой и подлежит оплате по одностороннему акту сдачи-приемки.

3.4. Оплата осуществляется в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты подписания

акта сдачи-приемки выполненных работ на основании предъявленного к оплате надлежаще

оформленного счета и счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя. Датой платежа и, соответственно, исполнения Заказчиком своих обязательств по

оплате работ по настоящему Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета

Заказчика в адрес Исполнителя. Заказчик указывает в назначении платежа номер акта приемки

выполненных работ, номер и дату договора, код дохода (КБК 00000000000000000130). В

выставленных на оплату счетах Исполнитель обязан указать номер, дату настоящего договора.

3.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить расценки на выполнение

работ по настоящему договору не чаще, чем один раз в год на уровень инфляции, предусмотренный

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период. Исполнитель уведомляет Заказчика об увеличении стоимости услуг посредством

направления уведомления не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты вступления в силу изменений.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную и финансовую ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков выполнения работ Заказчик вправе потребовать от Исполнителя

уплаты пени в размере 0,05% от цены договора за каждый день просрочки, если Исполнитель не

докажет, что просрочка обусловлена обстоятельствами, за которые Исполнитель не отвечает (вина

Исполнителя отсутствует).

4.3. За нарушение сроков оплаты выполненных работ Исполнитель вправе потребовать от

Заказчика уплаты пени в размере 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, если

Заказчик не докажет, что просрочка обусловлена обстоятельствами, за которые Заказчик не отвечает

(вина Заказчика отсутствует).

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Заказчик имеет право на использование созданной (переданной) по настоящему

Договору научно-технической документации по своему усмотрению, а Исполнитель - только для

собственных нужд, исключая право предоставления научно-технической документации третьим

лицам.

5.2. Стороны пришли к согласию, что заключение договора и передача отчетной

документации согласно п. 3.2. производится посредством факсимильной связи (телефакс,

электронная почта) с последующим предоставлением подлинных документов, отправленных в срок

не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты выполнения работ. Датой отправления является дата

почтовой отметки.

5.3. Расторжение Договора со стороны Заказчика и Исполнителя в одностороннем порядке

может быть осуществлено предварительным письменным уведомлением второй Стороне за 1 (один)

месяц.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной

форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами

путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте,

обмена факсимильными сообщениями.

6.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры

рассматриваются в претензионном порядке.

6.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в

претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный Суд по

месту нахождения истца.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

7.1. Срок действия Договора: с момента подписания договора до 31 декабря 20___ года, а в

части неисполненных обязательств - до их полного исполнения. Если ни одна из сторон не заявит о

расторжении настоящего Договора, то срок его действия продлевается автоматически на каждый

последующий год.

7.2. К настоящему Договору, в качестве его неотъемлемой части, прилагается:

- формы-образцы заявок Заказчика (Приложение №1);

- расценки на выполнение работ на 2025 год (Приложение №2);

7.3. Согласование и подписание Сторонами Приложений №1 и №2, является обязательным

условием заключения настоящего Договора.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых обладает равной

юридической силой.

7.5. Адреса, расчетные счета и подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
Федеральное государственное образовательное

учреждение высшего образования «Братский

государственный университет»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

Юр. адрес: 665709, Иркутской обл., г. Братск,

ул. Макаренко, д. 40.

Почт. адрес: 665709, Иркутской обл., г. Братск,

ул. Макаренко, д. 40.

Платежные реквизиты: УФК по Иркутской области

(ФГБОУ ВО «БрГУ» л/с 20346Х40150).

БИК: 012520101, отделение Иркутск Банка России,

р/с 03214643000000013400,

к/с 40102810145370000026

КБК (внебюджет): 00000000000000000130.

ИНН/КПП: 3805100148 / 380501001.

ОГРН: 1023800919834.

ОКПО: 02069823

ОКТМО: 25714000

Тел.: +7(3953)34-40-11.

E-mail: rector@brstu.ru

Проректор по научной и международной

деятельности ФГБОУ ВО «БрГУ»

____________________________ / Иванов М.Ю. /

М.П.

_________________________________________

_________________________________________

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Тел. / факс:

ОГРН

ИНН                                          КПП

Банковские реквизиты:

р/с

к/с

БИК

Директор ______________

____________________________/ ____________ /

М.П.

Приложение №1 к Договору № ________ от

«___» ___________ 20___ г.

(Заявки оформляются на фирменном бланке предприятия Заказчика)

Форма заявки

(на проведение научно-исследовательских работ)

Исх. № ___ от ___________

Проректору научной и международной

деятельности ФГБОУ ВО «БрГУ»

Иванову М.Ю.

ЗАЯВКА

 В рамках договора № ____ от «___» __________ 20___ г., заключенного между ФГБОУ ВО

«БрГУ» и _________________________, прошу выполнить следующие работы:

- _______________________________________;

- _______________________________________.

Планируемый срок выполнения работ: начало: _______ 20__ г., окончание: ________20__ г.

Ответственный представитель ____________________________:

Фамилия Имя Отчество

тел.: контактный телефон Х-ХХХ-ХХ-ХХ

Оплату работ в рамках условий договора гарантируем.

Директор ________________________

(или уполномоченный представитель)      Фамилия И.О.

МП

ФОРМУ СОГЛАСОВАЛИ:

Проректор по научной и международной

деятельности ФГБОУ ВО «БрГУ»

______________________ / Иванов М.Ю. /

М.П.

Директор ________________

_____________________/ ______________ /

М.П.

Приложение №2 к Договору № ________ от

«___» ___________ 20___ г.

РАСЦЕНКИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ В 20___ ГОДУ

№

п/п
Вид работ и метод исследования

Единицы

измерения

Стоимость, руб.

без НДС
с учетом

НДС (20%)

1.

2.

…

n

РАСЦЕНКИ СОГЛАСОВАЛИ:

Проректор по научной и международной

деятельности ФГБОУ ВО «БрГУ»

______________________ / Иванов М.Ю. /

М.П.

Директор _____________

_____________________/ ______________ /

М.П.